АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 апреля 2018 года

314-п
О создании межведомственной комиссии администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по рассмотрению вопросов о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения
и сумме необходимых затрат
В соответствии с Порядком предоставления материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в виде денежных средств, утверждённого постановлением Правительства Нижегородской области от 23 марта 2007 № 86, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:

1.Создать межведомственную комиссию администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по рассмотрению вопросов о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения и сумме необходимых затрат.

2.Утвердить состав межведомственной комиссии администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по рассмотрению вопросов о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения и сумме необходимых затрат, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3.Утвердить Положение о межведомственной комиссии администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по рассмотрению вопросов о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения и сумме необходимых затрат, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления благоустройства, ЖКХ и строительства городского округа Перевозский Миридонова С.В.
Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 3 апреля 2018 года №324-п
Состав межведомственной комиссии администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по рассмотрению вопросов о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения
и сумме необходимых затрат
	Председатель комиссии:

	Миридонов Сергей Владимирович
	-заместитель главы администрации, начальник управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский.

	Заместитель председателя:

	Дроков Дмитрий Борисович
	-начальник отдела строительства, экологии и архитектуры управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский.

	Секретарь комиссии:

	Усягин Павел Витальевич
	-ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский.

	Члены комиссии:

	Сироткина Надежда Константиновна

	-директор ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Перевозского района» (по согласованию)

	Представитель от Территориального отдела городского округа Перевозский Нижегородской области.

__________________

Ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства __________________/Усягин П.В./
«02» апреля 2018 года
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области
от 3 апреля 2018 года №314-п
Положение о межведомственной комиссии администрации городского
округа Перевозский Нижегородской области по рассмотрению вопросов о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения
и сумме необходимых затрат
1.Общие положения
1.1.Межведомственная комиссия администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по рассмотрению вопроса о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения и сумме необходимых затрат является коллегиальным органом, создаваемым для рассмотрения заявлений граждан постоянно проживающих на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, находящихся в трудной жизненной ситуации и обратившихся в администрацию городского округа Перевозский Нижегородской области, государственное казённое учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Перевозского района» (далее – Комиссия) за материальной помощью на восстановление и ремонт жилого помещения.
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Нижегородской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Нижегородской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области, а также настоящим Положением.
2.Порядок организации работы Комиссии
2.1.Комиссия создаётся постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.2.Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии.
2.3.Комиссию возглавляет председатель, который руководит её деятельностью, ведёт заседания. При отсутствии председателя Комиссии возглавляет заместитель председателя.
2.4.Комиссия на основании заявления граждан по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, по мере необходимости в полном составе, осуществляет выезд для осмотра жилого помещения, в котором проживает (-ют) и зарегистрировано (-ы) по месту жительства лицо (-а), находящееся (-иеся) в трудной жизненной ситуации.
2.5.Дату, повестку дня заседания и порядок его проведения определяет председатель комиссии.
2.6.Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
2.7.Члены Комиссии имеют право вносить замечания по рассматриваемым вопросам повестке дня, порядку рассмотрения обсуждаемого вопроса.
2.8.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем 50% от общего числа ее членов.
2.9.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется в виде заключения по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению, в двух экземплярах, которое подписывают председатель и все члены Комиссии, присутствующие на заседании.
В случае равного количества голосов "за" и "против" голос председателя Комиссии является решающим.
2.10.Организация деятельности Комиссии осуществляется секретарём Комиссии.

Секретарь Комиссии:

- осуществляет прием заявлений граждан;

- проводит осмотр жилого помещения, а по мере необходимости, по согласованию с председателем комиссии, организует выезд Комиссии на осмотр жилого помещения;

- осуществляет подготовку материалов к работе Комиссии;

- уведомляет письменно или посредством телефонной связи членов Комиссии не менее чем за 3 дня о месте, дате, времени проведения заседания Комиссии;

- осуществляет подготовку заключения Комиссии;

- в 5-дневный срок со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 5.4. настоящего Положения, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии) или нарочно, 1 экземпляр заключения Комиссии заявителю.
3.Права и обязанности Комиссии

3.1.Члены Комиссии должны руководствоваться действующим федеральным законодательством, законодательством Нижегородской области, муниципальными правовыми актами городского округа Перевозский Нижегородской области, настоящим Положением.
3.2.Члены Комиссии обязаны присутствовать на заседании Комиссии лично.
3.3.Члены комиссии должны внимательно ознакомиться с заявлением и представленными документами.
4.Порядок принятия решения Комиссией
4.1.Основанием для проведения заседания Комиссии является заявление гражданина о рассмотрении вопроса о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения и сумме необходимых затрат (далее - заявление).
4.2.Для рассмотрения вопроса о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения и сумме необходимых затрат заявитель представляет в комиссию по месту нахождения жилого помещения следующие документы:

а)заявление по рассмотрению вопроса о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения;
б)копию договора социального найма или копию документа, подтверждающего право собственности заявителя на жилое помещение;
в)копию сметной документации на ремонт и восстановление жилого помещения;

г) иные документы, подтверждающие наличие трудной жизненной ситуации.
4.3.Комиссия рассматривает поступившее заявление в течение 30 дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 5.4. настоящего Положения.
По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений:
- о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения и сумме необходимых затрат;
- об отсутствии необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения.
4.4.Заключение Комиссии направляется заявителю в 5-дневный срок со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 5.4. настоящего Положения, в одном экземпляре.
5.Порядок разрешения спорных вопросов
5.1.Решение Комиссии по рассмотрению вопроса о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.
___________________

Ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства __________________/Усягин П.В./
«02» апреля 2018 года
Приложение 1
к Положению о межведомственной комиссии
по рассмотрению вопроса о необходимости проведения
ремонтных работ жилого помещения и сумме необходимых затрат
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
на территории городского округа Перевозский
Нижегородской области

от 3 апреля 2018 года№314-п

Главе администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
___________________________________
от___________________________________

___________________________________

___________________________________
___________________________________

___________________________________

(Ф.И.О. гражданина, адрес фактического

проживания гражданина)

Заявление
Прошу Вас рассмотреть вопрос о необходимости проведения ремонтных работ жилого помещения, расположенного по адресу:
_______________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Так как,_________________________________________________________________ ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
(указать причины проведения ремонта)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. _____________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________
3. _____________________________________________________________________
4. _____________________________________________________________________
5. _____________________________________________________________________

6. _____________________________________________________________________
______________
_____________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

"____" _____________ 20___г.

контактный телефон:____________________
Приложение 2

к Положению о межведомственной комиссии
по рассмотрению вопроса о необходимости проведения
ремонтных работ жилого помещения и сумме необходимых затрат
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
на территории городского округа Перевозский
Нижегородской области

от 3 апреля 2018 года №314-п

Заключение
о необходимости проведения ремонтных ремонт и сумме необходимых затрат
№______

«____»_________________201__ г.

 (дата)
________________________________________________________________________
(месторасположение жилого помещения, в том числе наименования населенного

пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Комиссия, назначенная ___________________________________________________
________________________________________________________________________
(кем назначена, наименование органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе:
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
 (ф.и.о., занимаемая должность)
 и членов комиссии
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность)
произвела обследование жилого помещения по заявлению ____________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

(реквизиты заявителя: ф.и.о. и адрес проживания физического лица)
рассмотрев прилагаемые документы _______________________________________
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
(приводится перечень документов)

и на основании проведённого осмотра жилого помещения установлено следующее:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
Заключение комиссии:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Приложение к заключению:

 - перечень рассмотренных документов;

Председатель межведомственной комиссии

__________________________________ __________________________________

(подпись)

(ф.и.о.)

 Члены межведомственной комиссии

__________________________________ __________________________________

 (подпись)

(ф.и.о.)

__________________________________ __________________________________

 (подпись)

 (ф.и.о.)

__________________________________ __________________________________

 (подпись)

(ф.и.о.)

___________________

Ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства __________________/Усягин П.В./
«02» апреля 2018 года